[image: Петуховский МР_герб-04]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  « ___ »   _____________  2024 года                		                                          № _____
г. Петухово

 О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 06 февраля 2023 года №73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Администрация Петуховского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в Постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 6 февраля 2023 № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. В п.39 Главы V. Порядок и условия оплаты труда работников организаций, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих приложения к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа внести изменения и изложить его в новой редакции:
«39. Размеры окладов работников организаций, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее – рабочие), устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих согласно таблице 5 настоящего Положения.
Величина, применяемая для исчисления окладов работников организации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих составляет 5659 рублей.

Таблица  5
	Разряд работ
	Коэффициент увеличения по профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1,0

5659

	2 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1,1

[bookmark: _GoBack]6223

	3 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1,15

  6508

	4 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1,25

7075

	5 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1,4

7922

	6 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1,5

8486

	7 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1,55

8771

	8 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1,6

9051

»;
[bookmark: sub_200]1.2. Пункт 15 Раздела II. Порядок и условия оплаты труда педагогических работников организаций приложения к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа дополнить словами: «Педагогическим работникам предоставляется ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск, продолжительность которого устанавливается постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2024 г. № 415».
2. Приложение 1 к положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Приложение 5 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа изложить его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4. С 1 сентября 2024 года признать утратившим силу постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 05 июля 2024 года № 571 «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 06 февраля 2023 года № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа».
5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Петуховского муниципального округа, начальника Финансового управления Администрации Петуховского муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа		     		 	А.В. Волков

	Приложение к Постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от ___ ___________ 2024 года № _____  О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 06 февраля 2023 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа.

Приложение 1 к положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа

Размеры
тарифных ставок, окладов (должностных окладов) по занимаемым должностям педагогических работников муниципальных образовательных организаций
Петуховского муниципального округа

Квалификационный уровень, наименование должности
	Минимальный размер тарифной ставки, оклада
(должностного оклада)
	Для педагогических работников, имеющих первую квалификационную категорию
	Для педагогических работников, имеющих высшую квалификационную категорию

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре, инструктор по труду,  музыкальный руководитель, старший вожатый
	10 300
	11 330
	12 360

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования, социальный педагог, педагог-организатор, тренер-преподаватель
	10 800
	11 880
	12 960

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель, методист, педагог-психолог, старший педагог дополнительного образования
	11 300
	12 430
	13 560

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	11 800
	12 980
	14 160

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором
	16830

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей (за исключением должностей руководителей, отнесенных к 3 квалификационному уровню)
	17600

Размеры
окладов (должностных окладов) по занимаемым должностям работников
учебно-вспомогательного персонала муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа

	Квалификационный уровень,
наименование должности
	Минимальный размер оклада (должностного оклада)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Секретарь учебной части, помощник воспитателя
	10050

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	10251

Приложение к Постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от ___ ___________ 2024 года № _____ «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 06 февраля 2023 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа».

Приложение 5 к положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа

Ежегодные основные удлиненные оплачиваемые отпуска работников, замещающих должности педагогических работников, а также руководителей образовательных организаций, заместителей руководителей образовательных организаций, руководителей структурных подразделений этих организаций и их заместителей
	[bookmark: l19]Наименования должностей работников
	[bookmark: l20]Продолжительность ежегодного основного удлиненного оплачиваемого отпуска

	[bookmark: l21]I. Дошкольные образовательные организации

	[bookmark: l22][bookmark: l80]1. Педагогические работники, должности которых указаны в подразделе 2 раздела I номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 г. N 225 "Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций" (далее - номенклатура должностей), за исключением педагогических работников, указанных в пункте 4 настоящего раздела
	[bookmark: l23]42

	[bookmark: l24]2. Руководители, должности которых указаны в подразделе 1 раздела II номенклатуры должностей, за исключением должностей руководителей, указанных в пункте 5 настоящего раздела
	[bookmark: l25]42

	[bookmark: l26]3. Руководители, должности которых указаны в подразделе 2 раздела II номенклатуры должностей, при условии, что их деятельность связана с руководством образовательной, научной и (или) творческой, научно-методической, методической деятельностью, за исключением должностей руководителей, указанных в пункте 6 настоящего раздела
	[bookmark: l27]42

	[bookmark: l28]4. Педагогические работники, должности которых указаны в подразделе 2 раздела I номенклатуры должностей, работающие с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья и (или) лицами, нуждающимися в длительном лечении
	[bookmark: l29]56

	[bookmark: l30]5. Руководители, должности которых указаны в подразделе 1 раздела II номенклатуры должностей, работающие в образовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и (или) нуждающихся в длительном лечении
	[bookmark: l31]56

	[bookmark: l32]6. Руководители, должности которых указаны в подразделе 2 раздела II номенклатуры должностей, работающие в образовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и (или) нуждающихся в длительном лечении, при условии, что их деятельность связана с руководством образовательной, научной и (или) творческой, научно-методической, методической деятельностью
	[bookmark: l33]56

	[bookmark: l34]II. Организации дополнительного образования

	[bookmark: l35]1. Педагогические работники, должности которых указаны в подразделе 2 раздела I номенклатуры должностей, за исключением должностей педагогических работников, указанных в пунктах 4 и 7 настоящего раздела
	[bookmark: l36]42

	[bookmark: l37]2. Руководители, должности которых указаны в подразделе 1 раздела II номенклатуры должностей, за исключением должностей руководителей, указанных в пункте 5 настоящего раздела
	[bookmark: l38]42

	[bookmark: l39]3. Руководители, должности которых указаны в подразделе 2 раздела II номенклатуры должностей, при условии, что их деятельность связана с руководством образовательной, научной и (или) творческой, научно-методической, методической деятельностью, за исключением должностей руководителей, указанных в пункте 6 настоящего раздела
	[bookmark: l40]42

	[bookmark: l41]4. Педагогические работники, должности которых указаны в подразделе 2 раздела I номенклатуры должностей, работающие в образовательных организациях дополнительного образования детей в области искусств (детские школы искусств)
	[bookmark: l42]56

	[bookmark: l43]5. Руководители, должности которых указаны в подразделе 1 раздела II номенклатуры должностей, организаций дополнительного образования в области искусств (детские школы искусств)
	[bookmark: l44]56

	[bookmark: l45]6. Руководители, должности которых указаны в подразделе 2 раздела II номенклатуры должностей, организаций дополнительного образования в области искусств (детские школы искусств) при условии, что их деятельность связана с руководством образовательной, научной и (или) творческой, научно-методической, методической деятельностью
	[bookmark: l46]56

	[bookmark: l47]7. Педагоги дополнительного образования, тренеры-преподаватели и старшие тренеры-преподаватели, работающие с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья
	[bookmark: l48]56

	[bookmark: l49]III. Общеобразовательные организации, профессиональные образовательные организации, образовательные организации высшего образования, организации дополнительного профессионального образования

	[bookmark: l50]1. Педагогические работники, должности которых указаны в разделе I номенклатуры должностей, за исключением должностей педагогических работников, указанных в пункте 5 настоящего раздела
	[bookmark: l51]56

	[bookmark: l52]2. Руководители, должности которых указаны в подразделе 1 раздела II номенклатуры должностей
	[bookmark: l53]56

	[bookmark: l54]3. Руководители, должности которых указаны в подразделе 2 раздела II номенклатуры должностей, при условии, что их деятельность связана с руководством образовательной, научной и (или) творческой, научно-методической, методической деятельностью
	[bookmark: l55]56

	[bookmark: l56]4. Воспитатели, музыкальные руководители, работающие с обучающимися дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья и (или) нуждающимися в длительном лечении
	[bookmark: l57]56

	[bookmark: l58]5. Воспитатели, музыкальные руководители, работающие в группах для детей дошкольного возраста, за исключением воспитателей и музыкальных руководителей, указанных в пункте 4 настоящего раздела
	[bookmark: l59]42

[bookmark: l60][bookmark: l65][bookmark: l72]

Согласовано:

Первый заместитель Главы
Петуховского муниципального округа				                 А.Л. Замяткин

Заместитель Главы Петуховского
муниципального округа, начальник
Финансового управления Администрации
Петуховского муниципального округа  		                                        О.Ю. Грыдина

Управляющий делами-
руководитель аппарата Администрации
Петуховского муниципального округа					    О.В. Вятчинина

Советник Главы, заведующий
юридическим сектором
Петуховского муниципального округа					     Н.Г. Сисевич

Врио начальника Управления образования
Администрации Петуховского муниципального округа			    В.А. Снегирева

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа от __________ №___________  «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 06 февраля 2023 года №73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа»

	Разослано:
	В дело - 1
Прокуратура - 1
Сайт - 1
Регистр НПА – 1
Реестр НПА - 1
Администрация Петуховского муниципального округа – 1
Управление образования Администрации Петуховского муниципального округа - 1

Исп. Снегирева Валентина Александровна
8 (3522)-44-69-59
image1.jpeg